Lenda: Dorezojme raportin e ndermjetern per subjektin zgJedhor Partla Social Demokrate e Shylperise

Per: Komistonl Qendror Zg]edhuf
Tirane

Nd vijim te Vendimlt nr.740 date 31/05/2019 te KOZ Ju dorezojme bashkengjitur raportin e ndermjetem Java 3 per
P5D ne fushaten per 2gjedhijet vendare te vitit 20185,
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Ekspert Financiar



Raportl Javor | ndérmjet&m i monitorimit
Monltarues/Eksperti financiar: LEJLA SHAHU
Zgjedhjet:  Vendore 2019

Fartiafsubjekti elektaral: Partla Soclal Demakrate e Shaiperise
Rajonl dhefose bashkla t& monltoruara: Qarku Shkoder; Kukes, Lezhe, Diber/ Bashkite: Shkoder, Puke, Kukes, Has, Lezhe, Lac, Mat,

Klos

Shkeljat e mundéshme t& |dentifikuara té detyrimeava ligjore té fushatés zgjedhore

Zyrat elektorale

Renditen me pika shkeljet e mundéshme & identifikuara: zyra e lagjeve f zgjedhjeve, natyra e shkeljas.

s'ka

Materiale té fushatids t& ndaluara

Renditen me pika ku pérshkruhet natyra, sasia dhe kosto e mundéshme t& materlaleve k& ndaluara k8 vErejtura gjaté fushatés.
s'ka

Shénim: Ka shumé gjasa qé tek raportet javore & monitortmit t& mos p&rfshlihen gjetjet n& ngjarjet / tublmet zgjedhore.

Eksperti Financiar
Lejla Shahu



PARTIA 50CIAL DEMOQKRATE E SHQIPERISE
1. Listat = kontrollit/ Tabela & raportimit
Listat kontrolluvese (checklistat) 1-3 duhet 18 pérdoren pér reg]lstimin e vEzhgimeve dhe llagarlfjeve f vierésimeve q& kané k& béjns ma
elementet indlviduale t& fushatés, t& cllat dorézohen né raportet & ndérmjetme gfaté fushatés zgjedhore. Keto lista kontralil do & pErdoren peér L&

mtledh t g& do t¢ fepen nd raportin pérfundimtar té Monitorimit, Ate do t& pSrdorsn per 18 gleneryartl glete par
Bashkia KUIRBIN
Adresa Lac: rr, Kurbind; Ungza e Laclt; rruga & Shna Ndout; Lagjs Albulena; 8ly Laclt; Rruga e]

r tregut; Rruga 1 & 2 Lagja 3;
Bala dhe koha & vézhgimi(t 17/06/201% pra 14 - 15.30
Madhésla e ryrés alekicrale ='ka
Daklarata & bashkiss (hrenda § ditdve né pajtim me
Udp&zimet nr, 1, datd 31.05.2087 "P&r pérdorimin 1al
materlaleve propagandlstlke dhe vendet pér .
afishimin & tyre glat® fushatés zgjedhore™)
Ekzlstenca e ni# kontrate giraje / maméveshje giraje L e
Murnri | stahit & vézhguesve g'ka
Pajlset & vérajtura s'ka
Vierdsimi | kostos sé zyrés elekborale pér periudhén s'ka
monltorimlt

SHENIM: Usta kontrolluese 1 duhet bi pémsiribet pér ¢tlo oyvé elekmorale 1@ vézhguar. Raportl pastaj duhat b8 pirmbald nde oletfe o 5'hkurt_|ér ku thuhet _nl.rmrl 1 zyrawve rgjedhare b
vErhguara ne vendndadhien & meniboruar dhe nEsa nurmd | Zyrave £shte ng pérputhje me Imibn @ zyrave zgiedhare & péreakiuara me Udhtzimin Nr. L b8 KQZ-e4 ba datds 31.5.2017.

Ekspert! FInanclar
Lejla Shahu




PARTIA SOCIAL DEMOXRATE E SHOQIPERISE
Lista 2: Matarlale propagandistike t& fushatés zgfedhore t8 ndaluara {palejuara)

Listat kontrolluese fcheckilstat) 1-3 duhet t& pdrdoren pér regfistrimin e vizhglmevs dhe llogaritieva / vierdsimeave g kans té bdind me elementet (ndividuale t& fushatés,
cilat dorszahen nd raportet  ndgrmietme giate fushatés rojedhore. K&to Nsta kontrolll do k& pérdoren pér t& mbledhur B& dhénat dhe informacionet g8 do t& {epen n& rapartin
pErfundimtar & Monitarimit. Ato do t& pérdoren p2r ke gieneruar | gistie pér raportet favore B dorbzuara né KQZ dhe |1} pér b berd nig pérmbledhie té konsoliduar 18
gjetjeve & monltorimit.

Bashkla KLURBIN

Data dha koha € szhgimii: 17f06/2019 pra 14 - 15.30

Venhdosja e matedaleve prapagandistike mé shumé se 5 metra nga DT
Iy rojedhore : :

Jo

Materlalet e vBrejtura

Fotograflté e rmarra Jro ) |

Yendndodhi Kostoja e

Tipi 2 parashlkuar

p.sh postera, banera, flamuj 5'ka Q

Eij.

SHENIM: Vézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto té (& gjltha materlaleve t& ndaluara té fushatés.

Ekspertl Finenciar
Lajla Shehu




Lista 3: Aktlvitatet & fushatés

Partlaf PARTIA SOCIAL DEMOKRATE E SHQIPERISE
Kandldatl S%a
Llgfi i eventit Miting I Fushatés ¢ konfarencE pér shtyp / taklm puklik etj ...

vendl dhe koha g
I‘uqhatés

Qyteti, vend| dhe koha

gutonjet)

partlse dhe kandidabét)

Jfurgona, makinaj

hd T DDJeRIEL € DasHrise, swEdiim ... (8 GHMI 1 CojakLeve Le Llla
Veatariml per n& mdnyré t& harabarte, rastet & mundéshme t& abuzimit t8 burimeve  |Lokacioni privat, Hotel, salié takimi, shtabl | partisé ... [W/A
fuqhatﬁn zgjedhore shietarore)
‘[Madnésia dhe e
kaﬁacltetl 1 vendlt
N § plesBmarTésve Humrt {llegarltet ose vierdsohet - p.sh. bazuar né numrin e nfgrézve ng Koment
rreshi)
Stafl | paguar,
sStafl organizues Stafi | partiss osa kandidatdve ose vulinetarst i slguruar nga |T& tjerd ¥oment
Kompanla
Plje t& ofruara PErshiciml {uji, pijet joalkaolike ...} dhe vierésiml | pérafért | saslsg Koment
Ushalml | ofruar Pershkriml {sandulge, enét, Embélsira, et) dhe viergsimi | prafén | sasiss Koment
Romenk [tregonl nese |
A Inkurajel pjestrmarnesit w
Argetimi Person {kengstar, atlet, aktor, ekj) watojnd pEe pardng f
Kament{s ke makina
puttike/makina
Transportl {pér gdo Qéllirnl {transportiml i pjesémarrdsve, matertaleve, t& fuarve, zyrtarét e Tip! {autobuséd, admrinistrative bé

pardarura, raste &
mundshme t& abuzimit @
burlmeve shtetzrore]

Mobllje dhe sistemi

Karrige

Tavallna

Widea dhe sistenl

audio Te tiera

Koment

Dhllmata promoclonale

Ltgjl (Bluza, stilolapsa, parats, té tiera)

Sasla {& vierdsuar) vots)

Koment (blera € mundshme &

I
Komente b tiera

Eksperti Financlar
Lajla Shahu




FARTIA SOCIAL DEMOERATE E SHOIPERISE
1, Listat = kontrollit/ Tab=la & raportimit
Listat kontrolluese {checklistat) 1-2 duhet té pérdoren pér reglistrimin e vezhglimeve dhe ilogarlijeve f vierésimeye q& Kand t& b&n& me
elementat Indlviduale bé Fushatés, & cilat dargzehen né raporiet & ndérmjetme gjaté fushatés zojedhore, KEto [Ista kantralll do bé pSrdaran pér k&

mbile & dhin i jgpen né raportin pEfundinitar onitorimit, Ao do t8 pér 18
Bashlkla iI(E _ _ —
ndresa : Rr. Perballe giykates; Rruga & bDankss Puke; Rr. E bregUt) F
Pallatl I Kuitures
Data dhe kaha & vizhgimilk 17/06/201% ora 10 - 13
Madhssia e zyres elektorale s'ka

Deklarata & bashklsa (brenda 5§ ditéve né pattlm me o . Lo

Udh#zimet nr. 1, daté 31.05.2017 “Pér pérderimin g : 1o

mdterlaleve propagandistlke dhe vendet pér
ﬂﬂl himin e byre gjatE fushatss zgjedhore")
Ekzlstenca e nj# kontrate qiraje f marréveshje glraje - - Pl

Humrl | staflt & vEzhgliesve s'ka
Pajisjet & véraitura 5'ka

Vierésiml | kostos s& zyrés elektorale pér perfudhén £

5'ka
menlarimit

S: B Lista kontrofluese 1 duhet bé persiritat pEr pdo Zyre elektorale 1@ wizhguar. Raportl pacta) duhet t8 penmbal2 ni2 ofetje pé shiourtér ku thuhet _nl.rmrl 1 Zyrave zgjedhora tE
vEzhguera ni vendndedhlen & menitaruar dhe nEse nunrl | yrave £shté né péputhie me Imitn & oyrave z2giedhore b péreaktuara me Lidhezimia Nr. 1 ba KQZ-58 B dat8s 31.5 2017,

Ekspert! FInenciar
Lejla Shahu



PARTI|A 5QCIAL DEMOKRATE E SHOIPERISE
Lista Z; Materiale propagandistike t# fushatis zgjedhore t# ndaluara {palejuara}

Listat kontrolluese (checkllstat} 1-3 duhet & pErdoren pér regilstrimin e vézhgimeve dhe logarltieve F vierésimeve a2 kané t& b#ing me elementet individuale t& fushatds, L2
cilat dordzohen né raportet & nddrmjetme gjaté fushatés zgjedhore. Kéta lista kontrolll do @ pérdoren pér t& mbledhur t& dhénat dhe Informaclonet q# do té jepen né raportin
pérfundimtar t& Monitorimlt, At do t& pérdoren pér B gienervar i) gletje pér raportet javore t& dorézuara neé KQZ dhe ) pér t& bare mjs pérmbledhie & konsollduar &

: gietieve B4 monitorimit.

Bathkla FUKE

Crata dhe koha e vézhgimit LA/06/2019 ora 10 - 13

‘I.I"el'|dosja e rmakerlaleve propagandlstike mé shome se 5 metra nga

zyra zgjedhore TR R R R T L Jo

Materlalet e vErajtura

Fotografit? e marra [ [

Yendndodhj . Kostoja e
Tipl 8 Numr parashlkuar

g.sh postera, banera, flamuj ' s'ha 0

£1].

SHENIM: VEézhguesit duhet t& mbledhin evidence me foto B t& gjltha materialeve té ndaluara b& fushatés,

Ekspertl FInanclar
Lejla Shahu




Lista 3: Aktlvitetet e fushatés

Partlaf PARTIA SOCIAL DEMOKRATE E SHQIPERISE

Kapdidat S'ka

Liojl | eventit Miting | fushatés / konferencé per shiyp / takim publlk et ...

HE e d'! ‘; he koha e Qyteti, vendi dhe koha

Vehdrakiml pér BRIel & Cashk|se, stadiumml ... (@ Sonbe pergonml 1 obisRieve e Ha

P né ményrs t& barabarte, rastet & mund&shme t& abuzimit & burimewve  |Lokacland privat, Hotel, sall® takiml, shtabl | partis® ... JN/A

fushatén zgjedhors
shtetrorat

Madhésia dhe "

iteti i vendlt 'ka

Nummri i pjesémarrisve Nurmr! (legadeet ose vierdsohet - p.sh, bazuar ng numrn e nierdzve né Korment

rresht)
. Stah i paguar,;
Stafl arganizues Stafl | partisé ose kandldatéve ose vullnetarét | slguruar nga Té tferd Karnant
kKarmognla
Plile & ofruara Pérshkriml (u]l, pljet joalkoollke ...} dhe vierésimi i perafért | sasisg Koment
Usholmi i ofruar PErshkiml (sandulce, enBt, émblsira, et]) dhe vierésimi i pérafert [ sasisé Koment

oment {breqont nesa i

Argétiml

Person (kéngétar, atlet, aktor, &t}

Inkurajol plesdmarrdsit ta
wotolni pér parting /

Treinspurti (per cda
aull:omjet}

Qelllmil (transpartiml | plesgmarmrdsya, materialeve, t8 Ruarve, zyriarét e
partisé dhe kandidatét)

Tipl {autobuss,
Ifurgona, makinal

Kament{a ka maklnza
publikefenakfng
adrminfskratlve e
pétrdordra, raske ki
mundshrre 8 Abuzimit
burlmave shiketErora)

Mohilje dhe sistemi
autito

Karrige

Tavallna

Yideo dhe sisbem|
audio

T tiera

Kornenk

Dhurata promecieonale

Llajl (Bluza, stllolapsa, paratd, té tiera)

Sasla {e vlerésuar)

Koment
yotés).

(bterja e mundshmea e

Kamente t& tjara

Ekspertl Flnanclar
Lefla Shahu



PARTIA SOCIAL DEMOKRATE E SHOIPERISE

1. Listat & kantrollity/ Tabala a rapartimit
Listat kantrelluess {checklistat) 1-3 duhet t& pErdoren pér regfistriniln e vézhgimeve dhe lliogaddtjieve / vierésimeve qé kand ts bEing me
elementet Individuale @ fushatis, t8 cllat dorézohen né raportet e ndérmietme gjaté fushatés rgjedhore. K&to lista kontrolli do t& perdoren pér &

mhledhur t& dhénat dhe lnformactonet gé do t2 fepen ni raportin pérfundimiar b Monitorlmit. Ato do t& pérdoren pér t8 glenamisr | giefje pér
Bashklz LEZHE
Rr.Prokurorise; Lulgj Gerakugi; Shiraus; Bly, Glergj Flshta; Sheshl 8eslidhia; Rruga Paga
Adresa Gjon Pali

Data dhe koha e vEzhgimlt 18/06/201%9 ora 10- 12
Madh&sla e zyrés elektorale ska

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me oL L
Udhézlmet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pirdormin €

materialeve propagandlstike dhe vendet pér
aflshimin & tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Ekzistenca & njé kontrate glraje f marréveshje glraje

Numrl 1 stafit £& vézhguesve 5'ka

Pajlsjet & wirejtura §'ka

Vierdsiml | koskos s& zyrés glektorale piEr periudhén ¢ S'ka
monltorimit

SHEMIM: Lists kontrolluese b duhet 18 pérséibet pér ¢do zyri stektorale & vézhguar. Raport pasta) duhet t6 pinmbage nfi: gletle 12 shkuntkr ku thuhet numel § zyrave zgjedhira b
vézhguara né vendndadhjen € menttoruar dhe nEse numd | zyrave #shtd ng pErputhie me limibdn e zyrave zgjedhore 1€ pErcaktuara me Udhgzimin Mr. 1 o8 KQZ-cd 1 datis 31.5.2017.

Ekspert] Financlar



Le[la Shahu

PARTIA SOCIAL DEMOKRATE E SHOIPERISE
Lista 2: Materlale propagandistike &b fushatids zgjadhore i ndaluara {palejuara) B
Listat kontrolluese {checklisiat) 1-3 duhet & pérdoren p&r regjistrimin e vézhoimeve dhe llogarltjave f vierdsimave qi kank té be&jné me slementat indlviduale té fushatgs, te
cllat dorézohen né raportet e ndérmietrne glatd fushatds rgjedhore. K&to lista kontrolll do t& pérdoren pér 1 mbladhur t& dhEnat dhe Informacianet o2 do 12 jepen né raportin
i pérfundimtar & Monlterimit, Ato do b pardoren pér té gieneruar 1) gletie pdr raportet javore 18 dorzuara né KQZ dhe |1) pér i€ bérd nj2 pérmbledhje & kpnsolfduar té
pictieve t& monitarmik

Bashkia LEZHE
Data dhe koha e uézhglmit

Yendosja e materlaleve propagandistike mé& shumé se 3 metra nga “ |1g

Zyra zgledhare

Materialet 8 vérejtura
Fotografité & marra | |

WVendndodhj ) Kosioja e
Tipl a Murmsi parashikuar

p.sh postera, banera, flamui s'ka 0

Etj.

EH|EN[I'-1: vazhguesit duhet b8 mbledhin evidence me fobo k& t& ajitha materlaleve B ndaluara t& fushatés.

Ekspert] Finaaclar
Le|la Shehu




‘ Lista 3: Aktlvitetat & fushatés

Par_"t}a,f PARTIA SOCIAL DEMOKRATE E SHQIFERISE
Ka"\dldatl S'ka
Liojl | eventit Miting | fushabés / konference pér shiyp / takim publik etj ...
Vendi dhe koha &
fushatés Cytretl, vendl dhe koha
Vendtakiml par DDJeRLEL @ RAShKISE, SLadlliT ... W8 S5TLE perdoriml | sjerveye e e
P né ményrd W& barabarte, rastet @ mundéshme B abuzimit £& burimeve  fLokacion| privet, Hotel, sall& takimi, shtabl | partiss ... |NfA
fushatén zgjedhore
— - ghtetrore
Madhésla dhe S'ea
kapacitati | vandlt
Numri | plesémarrisve :I;;;r:;lj{llngarltet nse yierdsohat - g.5h, bazuar né numrin e njerézve né Koment
Stafi | paguar,
Stafi organizues Stafl | partisé ose kandldatdve ose vullnetarst i slguraar nga JTé tjerd Koment
koempanla
Plje t¥ ofruara Pérshkrimi {uji, pliet joalkeollke ...} dhe vierdsiml | prafért | sasisé kement
Usi"llqlml | ofruar pershkrimi {sandulce, anst, Embélsira, et]) dhe viergsim! | pérafért; | sasisé Korment
| :
Argetimi Parson {kéngtar, atlet, aktor, etj} Inkerajal plesémarrask b
Transportl {pér cdo QElIml (transportiml | piesémarrésve, materialave, té fruarve, zyrtarét e Tipl {autobuss,
aukomjet} partisé dhe kandldatde) furgona, makiney phrdorura, raste t8
mundshmé B8 abuziit b8
burlmeve shbebiram)
Mobilje dhe slsteml Karrige Tavallna Wldeo dhe sistemil Té tjera [Korment
audo faurdic
K t {blerja e mundshme e
Dhurata promoclonale |Uojl {Bluza, stllolapsa, parat, té tiera) 5Sasia (e vierdsuar) w?{g:; {btzrja e mu

Komente t& tlara

Ekspertl Financiar



a

Bashkla

PARTIA SOCTAL DEMOKRATE E SHOIPERISE

1. Listat & kontrollit/ Tabela & raportimit
Listat kontralluese {checkllstat) 1-3 dubet t& pérdoren pér regjistrimin e v&zhglmeve dhe Nogaritjeve / vierésimeve g& kan8 t& béing me
ementet Indlviduale t& fushatés, t& cllat dorézohen né raportet 2 ndémjetme gjaté fushatés zgjedhore, Kéto lista kontralll dg 16 pErdoren pér 8
mbledhur & dhénat dhe nformaclonet g& do t& jepen né raportin pérfundimtar B Monltorimit. Ato do b8 pérdoren pér té glepergar i gistje pér

SHKODER

Adrasa

Rr. &gron, Mbretl Gent; Blv. Mehmet Pashe Plakw; Rr. Edith Durham; Sheshl Damokracla;
Rr. Qemal Dracinl; Br. Levizla e Pastribes; Rr. Studentl; Rr. 13 Dhjetorl

Data dhe koha e vézhglmit

18/06/2019 ota 14-17

Madhisla e ayrés elektorale

s'ka

Deklarata e bashkls# (brenda 5 dibéve né pajtim me
Udh&zimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér prdorimin e
materfaleve propagandisiike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Ekzlstenca e nié kontiate glraje / marréyeshie glraje

MNu'nrl | staflk k& vézhguesve

s'ka

Fajlsiet & vErejtura

s'ka

\HTrésrmi i kostos 58 zyrés elektorale pér periudhén e
i maniborimit

ska

SHENIM: Lista kentrolluesa 1 duliet be pérseriter pir cdo zyrE elekborala t8 vézhguer. Raposrtl pasta) duhet b permbajs n)8 gfet/e té shkurtar kw thuhat numd | zyrave zojedihore b
wézhguara né vendndodhien e moniheruar dhe nése numrl | zyrave Eshbd ni perputhie e Imikin e zyrave zojedhore B8 pdreaktuara me Udhézimin Mr. 1 8 KQZ-c# b datés 31.5.2017.

Eksperti Firanciar



Lejla Shahu

PARTIA SOCIAL DENMORRATE E SHOIPERISE
Lfsta 2: Materiale propagandistike t¥ fushatiés zgjedhors t& ndaluara {palejuara}

Listat kontrofluese (checklistat) 1-3 duhet t& pérdoren pér regjlstrimin & vézhglmeve dhe llogaritisva § vierésimeve g8 kand t@ bEng me elementet Indlviduale t2 fushat2s, &
cilat dorézohen né raportet e ndérmjetrne glaté fushatés zgjedhore. Kébo liska kontrollf do t& pérdoren pér t& mbledhur t# dh#nat dhe Informadionst g2 do B8 jepen né raportin
perfundirmtar t& Monltormit, Ato do W pérdoren pér e gienaruar 1) gletje pér raportet Javore t€ dorézuara né KOZ dhe i1y pér t& bErd njé pérmbledhie t& kansollduar t&
gietjzve t& manltarimit,

Bashkfa SHKODER
Data dhe koha e vézhglmit 18/06/201% ora 14-17
Vendosia e materlaleve propaaandistike me shumé sg 5 metra nga . o o
zvra zojedhors .
Materlalet & varejtura
Fotogralité e marrs [Po I
. Yendndodhj . Kostola e
T|p|| a Numrs parashlkuar
p.dh postera, banera, flamuj 5'ka o

BT
|
SHENIM: Vezhguesit duhet k& mbledhin evidence me foto b2 t8 gjltha materizleve 1 ndzluara t& fushatés.

Fkspert! Financiar
Lejfa Shahu




Lista 3: Aktlvitetat a fushatis

Vendi dhe koha e
fushatés

Partlaf FARTIA SOCIAL DEMOKRATE E SHCIPERISE
Kandldak| Ska
Lfail | eventlt Miting i fushatés / konference p&r shtyp / takim publi et ...

Qyteti, vend! dhe kpha

UEIEEEE @ bashklse, stadlurmi ... {a &8 e !CJE a0 | BEiEEEE‘u‘E e 1llla

Ushglmi | ofruar

P&rshirimb (sanduice, enét, Embélsira, et}) dhe vierdsimi | pérafart | sas|sé

Vendlakimt per n& menyré t& barabarte, rastet e mundéshme t& abuzimit & burlmeve  |Lokacion! privat, Hotel, sallé takimi, shtabl i partisé ... [N/A
fushatén zgjedhaore
— ghteteErors)

Madhesla dhe \

kapacltek j yendit ki

Numri | pjesémarésve :Ir:r;tlﬂ}{llogarltet ose vierésohet - posh. bazuar né numein € njerézve né Koment

i Stafl | paguar,
Stafl organizues Stafl i partisé ose kandidatdve ose vullnetargt | siguruar nga |T& Lerd Koment
komoanig

Plje t& cfruara Prshirimf {ujl, piiet joalkaslike ...) dhe viarésiml | pérafért | sasisd Koment

Koment

Argétimi

Person (ké&ng&tar, atlet, aktor, etf)

Roment [Eregnnl NEsE
Inkurajnl plesdmarrésit kg
watging pér parting

k

Transportl {pér fdo
autormjet)

32l {transportimi | plesémarrézve, materialeve, t# ftuarve, zyrtarét e
partisé dhe kandldakat)

TIpl {aubabusé,
turgana, makina}

Koment(a ka makina
publlka/makina
admlnistraklye b5
pérdorura, rasbe th
mundshme 18 abuzimlk &
burlmeve shietérore)

Mobllje dhe sistermi
AL o

Karrige

Tavallna

Widea dhe slsternl
audio

Té tiera

Kormenk

Dhurata promaocionale

Uafl (Bluza, stilelapsa, paraté, té tiera)

Sasla (e vlerézuar)

Koment {blerja e mundshme e

Watss).

Kornente t& tjara

Ekspertl Financhar



PARTIA SQCIAL DEMOKRATE E SHQIPERISE
1. Listat & kontrollit/ Tabala a raportimit
Listat kentrolluese {checklstat) 1-3 duhet & pérdoren pr regiistrimin e vézhglmeve dhe |logaritjeve f vierdsimeve g8 kané t& bEjng me
elementet individuale t& fushatés, t& citat dorézohen né raportet e ndérmjetme giaté fushatés zojedhore, Kito lista kenteolll do t8 pérdaren pér t&

mhbledhur t8 dhénat dhe Infarmaclonet g& do b8 japen N ¢ In_perfundimbar t8 Monltormlt. Ato do r té glanervar | r
Bashkla HURREL

Rr. Kuvendl I Dukagiinlk: Rre. Formula e Pagezimit; Rr. Sali Llanl; Rr. Pshe Matl; Rr. Mal

Adresa Talevislon; Rr. Cervish Hima
Data dhe keha g wEzhgimit 20/06/2019 ora 10.30 - 12.00
Madhssla e zyrds elakiorale g'lka

Deklarata £ bashkizs {brenda & ditdve né pajtim me
Udh&zlmet nr. 1, datg 31.05.2017 "Pér pErdorimin e

materlaleve propagandistike dhe vendet pér Jo e
aflshimin e tyre gjat® fushatés 2gqjedhore’)
Ek¥lstenca e nj# kontrate giraje f marréveshie glraje - Dol

Nurnri | stafit & vézhguesve 5'ka
Pajisjiet e véreftura s'ka

Viergsiml | kostos s& zyrés elekborale pér perludngn e

rmonlborimilt s'ka

SHEMIM: Lista kontrolluese 1 duhet b8 persariet pér gdo yré elektarala b vezhguar, Rapertl pastaj duhet b2 permbajé nié glede b2 shkurtér ku thuhet numrl 1 zyrave zgjedhare 8
vézhguara né vendndadhien e monlteruar dhe nése numd | zyrave éshbé 18 pErputhis me mitin e zyrava spledhore 2 péreakivara me Udhdzimin Me. 1 o KRZ-54 t8 datés 2182017,

Eksperti Financlar




Le]le Shahu

PARTIA 50CIAL DEMGQKRATE E SHQIPERISE
Lista 2: Materiale propagandistike ti fushatéés zgjedhora té ndaluara (palajuara)
Listat kontrollvese {chacklistat] 1-3 duhet k& pérdoren pér regjistiimin e vézhglmeve dhe llogaritieve f vierlsimeve g8 kand t& b&né me elementet indlviduale 8 fushatds, t&
cllat dorézohen né raportet e ndérmjetme giaté fushatés zgjedhore. Kéto [lsta kontrolll do 8 pérdoren pér t& mbladhur B dhénat dhe Informaclonet gé do & {epen né raportin

pérfundimbar t& Maniterirnit, Abo do b pérdoren pér b gjeneruar iy gjetje pér raportet javore W@ dorgzuara nié KQZ dhe i) pér b béré njé permbledhje t& kensoliduar 18
gjetieve & monlitorimit,

Bashkla EURREL

Data dhe koha e vEzhgimik

Vendosja e materialeve propagandistike mé shurme se 5 metra nga

2y7a zojedhore E DRSS

Materialet & varejtura

Fu?:lg rafité e marra JPo I

N vendndodhi . Kostola &
Tipi a Nurmri parashikuar

p.sh postera, banara, flamuj c'ka 0

EH.

SHENIM: V8zhguesit duhet k& mbledhin evidence me foto B2 k& giltha materlaleve té ndaluara t& fushatés.

Ekspert] Financiar
be|fa Shahu



Lista 3: Aktivitetet e fushatds

Yendi dhe koha e
fushateés

Partia/ PARTIA S0OCIAL DEMOKRATE E SHQIFERISE
Kandidatl S'la
Lol | eventit Miting i fushatés / kanference pér shtyp ¢ bakim publik etj ...

Qytetl, vend| dhe kaha

yehdtakiml psr

TDJERLEL € DaSTIIoE, SLauiui .. (8 EsNLe perdarm 1 oDjexieve T8 t2

Ushgiml | ofraar

Pérshkrml (sandulge, enet, @mbélsira, etf) dhe viergsiml | pErafér; | sasise

né ményrd k8 barabarte, rastet e mundéshme t& abuzimit t2 burimeve  |Lokacionl privak, Hotel, sallé takimi, shtabl 1 partisé ... JNfA
fushatén zgjedhore ~
| shielsrgrel
Madhésla dhe S'ka
kapacitet i [t
i - p.sh. ; In & nierézve né
Numrl | pjesmarrésve Nun;n {llonaritet ase vierdsohet - p.sh. bazuar né numrin e njgréz Koment
| rrashk)
SEat i paguar,
Stafl organizues Stafl | partis& ose kandldatéve ose vullnetarst | siguruar nga |T& tjerd Karnenk
kompanla
Pije t& ofruara PErstikeml {ujl, pliet joalkoglite ...} dhe vierésiml | p&rafdrt | sasigé Koment
Koment

ArcEtiomi

Person (kEngetar, atlek, aktar, eti)

e L

inkyrajol plesémarrtsit [
wvobging pér partind f

Transport! {pér ¢do
gubamjet)

Q&tlimd {transportim| | pjesEmarrésve, materaleve, t& fluarve, zyrtaret e
partisé dhe kandidatét}

Tlpl {aukobusd,
furgena, makina)

Kemenat{s ka makina
publikefrmakina

adrri Inistrative 12
pEcdanrs, raste t2
mundshme @ abuzimit t2
burimeve shtettrorey

Mobllje dhe sisbeml
audio

Karrige

Tavollina

Video dhe slstami
[+

Té Hera

¥oment

Dhitrrata promocionale

Llafi {Bluza, stilolapsa, paraté, t& Ljera)

Sasla {e vierdsuar)

Koment {blerfa e mundshme e

viokis).

Kcﬁ‘nente te Ljera

Eksparti Financlar



PARTIA S50C|AL DEMOKRATE E SHOIPERISE
1. Listat e kontrollit/ Tabela e raportimit
Listat kontrolluese fcheckilstat) 1-3 duhet t& perdoren pér regjlstrimin e vézhglmeve dhe llogaritieve / vier@simeve q# kang t& béing me
elementet Indlviduale i fushatés, t& dilat dorézohen né raportet & ndérmjetme gjaté fushet¥s zgjedhare. K&to lista kontrollk do t& pérdoren pér &

mbledhur t& dhénat dhe Informaclonet gg do & jepern
Bashkia

0& ragortln perfundimtar t& Monltorirmit. Ato do tE pErdoran pir b2 giensrusr 1 gistie pér
KLOS

Adresa

Sheshi Ahmet Zagu; Klos qender; Rr. Xhemal Korti; Murak Pellumbl

Ciata dhe koha e wézhalmlk

20/06/201% ora 12.45 - 14.00

Ma:dhés}a e zyrds elekiorale

s'ka

DE}:Iarata & bashkis# (brenda 5 dittve né pajlim me
Udh&zimet nr. 1, dat@ 31.05.2017 "P&r perdorimin £
matarialeve propagandistike dhe vandet pér
afishimin & byre gjaté fushatés zgjedhore"}

Ekzlstenca & mj& kontrate qlraje / marréveshje qlraje

Mumri | staflt b vézhguesve

Pajlsjet e vérajtura

Vierdsimi i kostas s& zyrés elektorale pEr periudhén a
rmanitarimlt

5'ka

virfiguara né vendndodhjes & monltoruar dhe nése numrl | 2yrave s

Ekspertl Financlar
Lejla Shahu

SHENIM: Lista knntmlluese 1 duhet 18 pErséritat pEr oo Zyré elekeorale b8 vigzhguar, Reportl pasta) duhat t& pErmbajé nie glete b shkurtér beur thuhet numdd | zyrawe ofjedhore 12

htg nk pérouthje me [fmitin @ Zyrave zgjedhore & péreakivara me Udhézimin Mr, 1 G KOZ-gl B dabds 31,527,



PARTIA SOCIAL DEMOXRATE E SHQIPERISE
Lista 2: Materlale propagandistike t# fushalds zgjedhore t8 ndaluara (palejuara}

Listat kontrolluezse {checklistaty 1-3 duhst W perdoren per reglstrimin e vézhglmeve dhe llogaritjeve f vler&simeve g kani t& b&iné me elementet Individuale L& fushatés, te
r:llal: dorézohen né raportet @ ndérmjetme gjatd fusiatés zgledhore. Kéto lista konkrolll do t8 pérdoren pér té mbledhur té ghénat dhe Informaclonet qé do W& Jepen né raportin
pérfunr:ilmtar t& Manitorimlt. Ato do té& pardoren pér t& gjeneruar i) gjetie pér raportet javore t& dorézuara né KQZ dhe |1} pér té bEreé njé pérmbladhie té konsollduar te

. gietjeve t& monitormit.

Bashkla KLOZ

Data dhe koha & vizhalmit 20/06/2019 ara 12.45 - 14,00

\.re|'1dasja & materaleve propagandistlite mé shum# se 5 metra nga

. i e
zyra zgjedhore L

Materlalet e véreftura

Fotograflké e marra [ |

vendndadhi ¥ostoja &

Humrl

Tipl g parashikuar

p.sh postera, banera, flamuj s'ka [¥]

Eti.

SHEWNIM: Vézrhguesit duhet té& mbledhin evidence me foto t3 t& giitha materialeve t& ndaluara t& fushatés.

Eksperti Flnanclar
Le]la Shahu




Lista 3: Aktlvitetet & fushatés

Partlaf

Kapdidatl

PARTIA SOCTAL DEMOKRATE E SHOQIPERISE

5'ka

Miting i Fushatés f kanfereac pér shtyp [ taklm publii at] ...

Yendl dhe koha g

Llc:?lf | eventit
fushatés

Qytetl, vendi dhe koha

Vehdtakim| pé TIL]eklEr & Dashkise, Stadlumi ... 18 SsnEe DEraermi 1 Cojekieve 18 i _
ehdtakim] per né mEnyré & barabarie, rastet & mundsshrme & abuzimlt & burlmeve  JLokaclonl privat, Hotel, sallg takiml, shtabl | partisé ... [N/A
fushatén zgjedhore
shtetsioral
Madhésla dhe |
kapacltet! | vendit S'ka
Numri | plestmarrésve Numn {liegaritet ose vigrssohat - push. bazvar nd numrn e njerézve né Kamant
rresht)
Stafi | paguar,
Stafi organlzuas Stafl | partlssd ose kandidabéve ose vullnetarst i slguruar nga |Ta tjerd Korment
kompanla
Fije t& ofruara PErshkriml {ujl, pliet joalkoollke ...} dhe vlerésimi i pErafért | sasisé Kpment
Ushalml | ofruar Pérshkriml {sandulge, engt, drmbgisira, etj} dhe viersésimi | pérafédrt | saslss Kament
[nku rajol plessmarmdsit b
Argetimi Person (kéngstar, atlet, akbor, et} WOLCINE par parting /
' publike/maklina
Transportl (pér cdo QEllim| {transportlml | plesémarrésve, materlaleve, t& ftuarye, zyrtarét e [Tipt (autoluse, adminlsrative k&

automjet)

partisé dhe kandldatét)

furgona, maklnal

pErdarura, rashe t8
nundshme ¥ abuzimit b
burlmeve shietdrore)

Mobllje dhe slstaml
[o]

Karrge

Taveling

Yldeo dhe sistam|
audia

T& Lera

Korment

Dhurata promoclonale

Liojl {(Bluza, stilefapsa, paratd, t8 t]era)

Sasla {e vlerésuar}

Koment
yokEs).

(blera e mundshme &

Komente B8 tjera

Eksperti Flnanclar
Lejla Shahu



PAATIA SOCIAL DEMOKRATE E SHOIPERISE
: 1. Listat & kontrallit/ Tahela o raportimit
Listat kontrolluese {checkllstat) 1-3 duhet t& pardoren pér reglistelmin e vézhglmeve dhe llogaritieve f vierésimeve g& kand t& béjné me
elementet (ndividuale t& fushatés, t2 cllat dordzohen ng raportet & nd&rmietme giaté fushabés zgjedhore. Kito lista kentrolll do & pErdoren par té

mbladiur & dhe Infermacionst q& do k& jepen né reportln perfundimtar k& Monttodmf, Ato do t& pErdoren péi te gleneruar [} aietie paf
EaEtha KLUKES _ :
A d]’e T, Eksod 99; IT.e sahatlt; rr Suf Elszi; & Brizrenit; sheshi Havz) Nela; e Shaglr Basna,
5a - |Rrr. Kuksi I vister; Rr. Unlversiteti fak.Ekenomilk; rr. Kosova; rr. E Diturise
Data dhe koha & vézihgimit 2270672019 gra 11.30 - 12,30
Madhésla e zyrés elektorafe s'ka
Ceklarata < bashkisé (brenda 5 ditdve né pajtim me
Udhézimet nr. 1, daté 31.05,2017 "Pér pérdorimin
materlaleve propagandistike dhe vendet pér
aflshimin e tyre giaté fushatés 2gjednora™}
Ekzistenca & njé kontrate giraje f marréveshje qlraje
Numrl | staflt t& vézhguasyve s'ka
Pajlsjet e vérejtura g'ka
vierdsiml 1 kostos s€ zyris elektorale per periudhén ' 'ka
rnoniterimit

LEMIM: Lista kontrolluese L duhet ta persgeltet g8 cdo zyré elektorale 02 viézhguar, Repart] pasial duhet b pevmbalé njd gjetjs ta shikurtar ky thuhet numrl | Zyrave gledhare LB
v&zhguara nd vandndxdhien & monlbaruar dhe nése numel i zyrava 2sht@ pk pérputhje me {imitin & zyrave zofadhase te plroaktuara ma Udhezimin Kr. 1 18 XO2-58 b dates 31.5.2017.

1

Ekspert! Financlar
Lella Shahu



FARTIA SDCIAL DEMOKRATE E SHOIPERISE
Lista 2: Materlala propagandistiie k2 fushatds zgjedhare t& ndaluara {palejuara)

stak kontrolluase fchecklistat} 1-3 duhet t& pérdoren pér regilstimin e vézhgimeve dhe llogaritjeva / vierésimeve q2 kand k& béneé me alementet Individuala t# fushatds, té

cliat dorézohen né raportet e nd&rmjetme gjaté fushatés zgjedhore. Kéto lista kontrolli do t& pErdoren p&r b mbledhur 18 dhénat dhe Informacionet g do B Jepen ne rapartin

pérfundimtar t& Monltorimit. Ato do t& pérdoren pér B gjeneruar i) aletle pér raportet Javore t8 dorgzuara né XQZ dhe 1} p&r be berd nfd pérmbledbie t& konseliduar t&
gjetjeve b monltorimit,

- =

Bashkiz KUKES

Data dhe koha e '.rézh_gimit 22/0&f2019 ora 11.30 - 12.30)

Vendos]a e materlaleve propagandistike mé shume se 5 metra nga
zyra 2qjedhore

Jo

Materizlet = véraitura

Fotografltd e marra |pa |

Wendndodhi Kostoja e
Tipl a Murrel parashikuar

p.sh pestera, banara, flamuj 5'ka 1]

EY).

SHENIM: Vazhgueslt duhet t& mbledhin evldence me Foto t& t& glitha materialeve té ndsluvara t@ fushatés,

Eksperti Financlar
Le)la Shahy




Lista 3: Aktlvitetet & fushatés

!
|
Fa ti"tlaf

PARTIA SOCIAL DEMOKRATE E SHQIPERISE

Ka[:1didal:l S'ka

Licji | eventlt Miting | fushatds / konferenceé pér shivp / takim publlik et] ...
"“': epd one kohe e Qytet!, vendl dhe koha

DEJERTer & DasnkIGE, St@alumml ... 1@ S5l perdomnimm | OOJEREEvE 1B tila

Us?llqlmh | ofruar

Pershkriml {sandulpe, enét, Embalsira, et) dhe vlerésim| | perafért i sasisé

vendtakimi per né ményré t& barabarte, rastet e mundgshme té abuzimit b burimeve  JLokacionl privat, Hotel, sall& takiml, shtabl | partise ... WiA
fushatén zgjedhors N
shbatérora)
Madhdsla dhe Sika
kapacltet! | vendit :
i i - p.sh. & rnurmrln e njerdzve né
Numnrl | pjestmarrésve Wumri {llogaritet ose vierésohet - p.sh. bazuar né nu I Korment
rresht)
SEaf | paguar,
Stafi organizues Stafi | partizé ose kandldatéve ose vullnetarét i slgurdar nga {Td terd Koment
komparli
Pije t& ofruara Parshkrirm! {ujl, pljet joalkoaliks ...} dhe vierdsiml | pBrafér | sasizs Koment
Koment

.ﬁ.rt_il Etimi

Person (kEngétar, atlet, aktor, etf}

Karmenk [fregl:ln nese |
Inkurais! pleskmarrésik bE
wotg]né pér partiné
kandidain proanlzyes] |

Trgnspeorti [pér gio
aukamijet)

Qéllimi {transportiml | plesémarrésve, materlaleve, t& ftuarve, zyriarét e
partis# dhe kandidatét)

Tipi fautabrse,
Frrgona, making}

Koment{a ka makina
publike/maklra
adrinishrathie bé
prdorura, raste b
mingdshme tk abuzirmlk b
burlmeve shbatiérane)

Moblije dhe slstemnl
audig

Karrige

Tavalina

Y deo dhe sisbem|

au dlo Té tjera

Karmenk

Dhurata promoclonale

Llojl {Bluza, stllolapsa, paraté, & tiera)

Sasla e viergésuar}

wiotEs).

Koment {blerja e mundshme e

Komenke té tjera

Eksperti Financlar
Lejla Shahu



PARTIA SQCIAL DEMOKRATE E SHQIPERISE
1. Listat e kontrollit/ Tabela e raportimit

Listat kontrolluese {checklstat) 1-3 duhet B pérdoren pér regjistrimin e vézhgimeve dhe llogarltieve [/ vierdsimave g8 kang 18 béngé me
alementet Individuale t& fushatés, B8 cllat dorézohen né raportet e ndBrmjetme giaté fushatés zgjedhore, Kéta lista kontrolll do 8 pérdoren pér i
né& raportin pérfundimtar t8 Monltorimlk. Ao do

mbledhur [& dhe lonet g oo t8 jepen

Bashkla

HAS

= nerdar [} gietie

Adresa

Ir. Demckracla; Deshmoret e Haslt; Liohja € Prizeenlt; rr. E bDlinave; rr.e postes;

re.gimnazl Skenderbeu; Luan Harading]; Rr.e Kukeslt

Data dhe koha & vEzhgimit

22/06/2019 ara 13.30- 15

Madhssla e gyrés elekborale

Udpézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "pér perdorimin e

DeFIarata e bashklsé (brenda S ditdve né pajtim me
m?terlaleue propagandistike dhe vendet pér

afishimin e kyre gfaté fushakds zgjedhore")

s'ka

Ekistenca e njé kantrake glraje / marréveshje qlraje

i[s1%

Wumri | stafit & vézhguesve

5'ka

Pajisjet & vErejtura

s'ka

v

Yiergsiml | kostos & zyrés elektorale pér perivdhsn &
monltormit

5'ka

SHEMIM: Lista kontrelluese 1 duhet t4 pérstribet pér gdo zyré glektarala W vizhgear. Raporti pastaf duhet &2 péranbal® nfé gjeta té shkurkir ko thuhet numrl | zyrave zojedhara bé
viszhguara né vendndodhian & maniterugr dhe nEse numrd | zyrave #shitd nd pdrputhje me limitin @ zyrave ggledhore 1¢ pErcaktuans me Udhrrmin Nr. 1 & KQZ-54 18 datés 31.5.2017.

Eksperti Financlar
Lajle Shahu




PARTIA SOCIAL DENOKRATE £ SHQIPERISE
Lista 2: Materlale propagandistike t3 fushatés zgjedhora i ndafuara {palejuara)

Listat kentrolluese {checklistat} 1-3 dubet 1 pardoren pér regilstrimin e vézhgimeve dhe llngarijeve / vierésimeve g kang k& b&nt ma elementet Indlviduale t& fushatés, t&
cllat dorézohen nd raportet e ndérmijetme glaté fushatés zojedhore. K&to llsta kontrolll do t& pérderan pér t& mbledhur t8 dhénat dhe Informacionet aé do b {epen né raportin
pErfundimtar t& Monitarimlt, Ato do t& pérdoren pér b gjeneruar 1) gietie pdr raportet javore té dorézeara ng KQZ dhe I} plr t& b#re nj2 pérmbledhje té& konsoliduar B
gjetjeve t& monltorimik.

Bashkla ' HAS
Data dhe koha e viézhgimit e o o e T TR el T L e T o) L LS T

Ue:lmosja e materlaleve propagandistike mé shumé s 5 metra nga ¥
_zn,rla #zgjedhore LI

Materlalet & vérejtura

Fotografité e marra [ro |

Vendndodhij Kostaja &
Tip! a Numrl parashikuar
p.5h postera, banera, flamuj s'ka 0
Et§.

SHENIM: Vezhguesit duhet k& mbledhin evidence me foto b€ L& giltha materlaleve & ndaluara t8 fushalés.

Ekspertl Financlar
Lejla Shahu



Lista 3: Aktivitetet e fushatiis

Paitiaf PARTIA SQCIAL DEMOKRATE E SHOIPERISE

Kandidatl S'ka

LIzjl | eveniit Miting i fushatds f konferenc® par shivp f takim publik ef] ...
""e{{ﬂgze koha & Qytet], vendl dhe koha

TIBjekiet & BasnKIsE, stagiuml ... (8 B5NLE perdorml 1 ODJEKIEvE & tha

Ushgimi i afruar

Pérshkriml {sandulge, enét, émb&lsira, etj) dhe vierdslml | pdrafért i sasiss

‘f"IrE hdﬁ:?:ml '[;?1:-,0,.3 né ményré té barabarte, rastet & mundéshme & abuzimit £ burimeve  |Lakaclont prvat, Hotel, sallé takdmi, shtabl | partisé ... [H/A

_ﬁ_a 4 shreterare]

Madhdslia dhe '

itet S'ka
| | wandlt
Nurnr i pjesémarrisve NurrLﬁ}(llugaﬁtet ose viergsohet - p.sh. bazuar né numrin € njerseyve né Kement
rrasht

Stafl | paguar,

Stafi organizues Skafl | partlsé ose kandidatéve ase vulinetargt | sfguruar nga [TE Heré Koment
kompznig

Pije t& ofruara pé&rshkriml {uil, pljet joalkoolike ...} dhe vieréslml | pErafdrt | sasizd Korment

Komeant

Argatiml

Person (k&naetar, atlet, aktar, et}

R OrMEnt Eredan| nese.
Inkuraiol plesttmarrésit b
votoing pkr pardnd f
kandidano grosnlzyesy

Transpart! {pr cdo

Qelliml {transpartiml | plesdmarrésye, matecialeve, t8 ftuarve, zyfarét e

Tigl {aubcbusé,

Koment(a ka makina
publike/ma kina
adminlstrative b

Karrige

aurdlo

E Furgena, makinal pérdorura, rasta bé
aulmmjet} partiz& dhe kandldatet} r rg pirdarura, rasta t @ s
i Lurlmeve shiztérora)
Mobllje dhe slsteml Tavolina Video dhe sisteml & tiera \Koment

audio

Dhurata promecionale

Liojl (Bluza, stilotapsa, paraté, t& tjera)

Sasia {e vierdsuar)

Koment [blerja e mundshme e

vobEs).

Kemente t& tjera

Ekspertl Financlar
Lejta Shahu



